






 

Program Studi : 

Matakuliah : 

Kelas / Dosen : 

Peserta : 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

Ilmu Komunikasi S1 

FOTOGRAFI 

01 MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom 

47 

 
 
 

 
Hari : 

 
Jam : 

 
 
 

 
Selasa 

13:00-15:45 

Kurikulum : 2021 Ruang : C41 
 
 

 
No 

 
TANGGAL TATAP MUKA 

 
MATERI KULIAH 

 
PARAF DOSEN 

1 07/03/2023 
Materi 01 Pendahuluan 

Pengantar Mata Kuliah Fotografi 

Teknik Pengenalan Dasar Komposisi Fotografi-Videografi-Sinematografi 

 

2 14/03/2023 
Materi 02 - Teknik Fotografi dasar 

 -  Komposisi dalam Fotografi 

 

3 21/03/2023 
Materi 03 - Fotografi Pencahayaan  

4 28/03/2023 
Materi 04 - Kiat photography Metode EDFAT 

Definisi EDFAT 

 

5 04/04/2023 
Materi 05- Dasar-Dasar Fotografi sebagai Komunikasi Visual 
Teiri dan Praktik di Lab 

 

6 11/04/2023 
Materi 06- fotografi landscape 

 

 

7 18/04/2023 
Materi 07 -etika fotografi 

Standar etika Fotografi Internasional 

 

8 02/05/2023 
UTS  

9 09/05/2023 
Materi 09- framing dalam fotografi 

Teori Framing dalam bingkai Foto berita 

 

10 16/05/2023 
Materi 10-Genre dan Aliran Fotografi  

11 23/05/2023 
Materi 11- DSLR (Digital Single Lens Reflex)  

12 30/05/2023 
Materi 12 - FOTOGRAFI JURNALISTIK  

13 06/06/2023 
Materi 13 - photojournalism  

14 13/06/2023 
Materi 14 - Faktor yang membuat Foto Jurnalistik Menarik  

15 27/06/2023 
Materi 15- Dasar-Dasar Fotografi sebagai Komunikasi Visual  

16 04/07/2023 
UAS  

 

Jakarta,31 July 2023 

Dosen Pengajar 

 

 

MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom 



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

07/03

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2022/2023 GENAP REGULER

PROGDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: 
: FOTOGRAFI /  IK1143 / 2
: 01 / MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom
: 47
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Selasa

13:00-15:45

14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 18/04 02/05 09/05 16/05 23/05 30/05 06/06 13/06 27/06 04/07

FAKULTAS Ilmu Komunikasi S1
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2022371650001  SHITY NURZELA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

2  2022371650002  IREN AZZAHRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

3  2022371650003  ANDREW KIEF KEVIN DEREK H 16H H H H H H H H H H H H H H H

4  2022371650004  SHELLY PANGESTU H 16H H H H H H H H H H H H H H H

5  2022371650005  WINA HASNA VANIA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

6  2022371650006  ANNISA QOTHRUN NADA H 14M H H H H M H H H H H H H H H

7  2022371650007  KEIRA MARSHA FATIMA ALDRICH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

8  2022371650008  SOFIRMAN LAOLI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

9  2022371650009  MARIA RYNMORA RASMINTA PANE H 16H H H H H H H H H H H H H H H

10  2022371650010  ALISA HIDAYAT H 16H H H H H H H H H H H H H H H

11  2022371650011  ADELIA PUTRI AQILLA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

12  2022371650012  VALENTINO CARLOS MANSOBEN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

13  2022371650013  DEVAN AMHAR JULIAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

14  2022371650014  YOSUA OTNIEL SITUMORANG H 16H H H H H H H H H H H H H H H

15  2022371650015  ZEFANNIA EKA SYALLOMITHA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

16  2022371650016  PUTRI LUKI HANDAYANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

17  2022371650017  FIKRI ARIANSAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

07/03

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2022/2023 GENAP REGULER

PROGDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: 
: FOTOGRAFI /  IK1143 / 2
: 01 / MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom
: 47
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Selasa

13:00-15:45

14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 18/04 02/05 09/05 16/05 23/05 30/05 06/06 13/06 27/06 04/07

FAKULTAS Ilmu Komunikasi S1
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

18  2022371650018  STEVEN ANDREAS BANGUN MANALU H 16H H H H H H H H H H H H H H H

19  2022371650019  YULIASIH PRIHATINI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

20  2022371650020  FERDY HARI HAMONANGAN SITORUS H 16H H H H H H H H H H H H H H H

21  2022371650021  FRISKILA PAULINA SITINJAK H 16H H H H H H H H H H H H H H H

22  2022371650022  GALIH RAHMATULLAH M 10H H H M M M H M M H H H H H H

23  2022371650023  MELISA SINAGA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

24  2022371650024  THALITA NOERALYA WARDANA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

25  2022371650025  TASYA AULIA GOESMAN H 15H H H H H H M H H H H H H H H

26  2022371650026  RIANI AZ ZAHRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

27  2022371650027  FINA AMALINA H 15H M H H H H H H H H H H H H H

28  2022371650028  PUAN AZIZAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

29  2022371650029  FARAH LABITA OCTAVIA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

30  2022371650030  FITRIA AMANDA PUTRI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

31  2022371650031  SALSABILA MARCHA RENOVA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

32  2022371650032  KARINA DWI AURELLIA PUTRI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

33  2022371650033  JOHANNES TINAMBUNAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

34  2022371650034  IRINE SIMANJUNTAK H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

07/03

TOTAL
HADIR

Hal :  3 / 5

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2022/2023 GENAP REGULER

PROGDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: 
: FOTOGRAFI /  IK1143 / 2
: 01 / MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom
: 47
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Selasa

13:00-15:45

14/03 21/03 28/03 04/04 11/04 18/04 02/05 09/05 16/05 23/05 30/05 06/06 13/06 27/06 04/07

FAKULTAS Ilmu Komunikasi S1
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

35  2022371650035  SYAHDAN AULIA RAHMAN ALFARISI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

36  2022371650036  ARSYANAYA DIRAFITRI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

37  2022371650037  INTAN AYU TANIA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

38  2022371650038  FITRI ANDAR YULIANA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

39  2022371650039  LUTHFI KAMAL NAIL H 16H H H H H H H H H H H H H H H

40  2022371650040  WILDAN ALI FAKHREZI H 8M H M M M M H M M M H H H H H

41  2022371650041  VANESSA DE FERIKA ROMPIES H 14H H H H H M M H H H H H H H H

42  2022371650042  MUCHAMAD DAFA APRILIANO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

43  2022371650043  STEVE NATAN PONTO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

44  2022371650044  FARIS ABYAN HANIF H 16H H H H H H H H H H H H H H H

45  2022371650045  M JAMIL DALICO PUTRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

46  2022371650046  ADISTRI AULIA RAMADHANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

47  2022371650049  MICKO FIRSTANTYO ADAM`S M 8M M M M M H H M M H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2022/2023

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: ILMU KOMUNIKASI S1
: IK1143 FOTOGRAFI
: 
: 01 / MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom
: 47

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 3.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

1 2022371650001   SHITY NURZELA 85 89 87 88.5 A16

2 2022371650002   IREN AZZAHRA 85 89 87 88.5 A16

3 2022371650003   ANDREW KIEF KEVIN DEREK 83 86 85 86.4 A16

4 2022371650004   SHELLY PANGESTU 83 87 87 87.5 A16

5 2022371650005   WINA HASNA VANIA 83 87 87 87.5 A16

6 2022371650006   ANNISA QOTHRUN NADA 77 85 85 83.7 A-14

7 2022371650007   KEIRA MARSHA FATIMA ALDRICH 85 89 85 87.7 A16

8 2022371650008   SOFIRMAN LAOLI 83 89 87 88.1 A16

9 2022371650009   MARIA RYNMORA RASMINTA PANE 83 86 85 86.4 A16

10 2022371650010   ALISA HIDAYAT 80 85 87 86.3 A16

11 2022371650011   ADELIA PUTRI AQILLA 84 85 87 87.1 A16

12 2022371650012   VALENTINO CARLOS MANSOBEN 82 85 83 85.1 A16

13 2022371650013   DEVAN AMHAR JULIAN 82 85 86 86.3 A16

14 2022371650014   YOSUA OTNIEL SITUMORANG 80 85 86 85.9 A16

15 2022371650015   ZEFANNIA EKA SYALLOMITHA 84 87 86 87.3 A16

16 2022371650016   PUTRI LUKI HANDAYANI 84 85 86 86.7 A16

17 2022371650017   FIKRI ARIANSAH 82 85 85 85.9 A16

18 2022371650018   STEVEN ANDREAS BANGUN MANALU 84 88 86 87.6 A16

19 2022371650019   YULIASIH PRIHATINI 79 89 87 87.3 A16

20 2022371650020   FERDY HARI HAMONANGAN SITORUS 80 85 85 85.5 A16

21 2022371650021   FRISKILA PAULINA SITINJAK 82 86 87 87 A16

22 2022371650022   GALIH RAHMATULLAH 0 75 75 58.8 C10

Jakarta, 31 Juli 2023
Dosen Pengajar,

( MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom )

Ketua Program Studi

( MEGA AYU PERMATASARI, M.Si )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2022/2023

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: ILMU KOMUNIKASI S1
: IK1143 FOTOGRAFI
: 
: 01 / MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom
: 47

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 2 / 3.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

23 2022371650023   MELISA SINAGA 82 85 85 85.9 A16

24 2022371650024   THALITA NOERALYA WARDANA 83 88 88 88.2 A16

25 2022371650025   TASYA AULIA GOESMAN 82 85 85 85.3 A15

26 2022371650026   RIANI AZ ZAHRA 83 85 87 86.9 A16

27 2022371650027   FINA AMALINA 77 83 87 84.5 A-15

28 2022371650028   PUAN AZIZAH 80 85 85 85.5 A16

29 2022371650029   FARAH LABITA OCTAVIA 84 85 86 86.7 A16

30 2022371650030   FITRIA AMANDA PUTRI 83 85 86 86.5 A16

31 2022371650031   SALSABILA MARCHA RENOVA 81 86 86 86.4 A16

32 2022371650032   KARINA DWI AURELLIA PUTRI 82 88 86 87.2 A16

33 2022371650033   JOHANNES TINAMBUNAN 83 86 86 86.8 A16

34 2022371650034   IRINE SIMANJUNTAK 84 85 86 86.7 A16

35 2022371650035   SYAHDAN AULIA RAHMAN ALFARISI 85 87 85 87.1 A16

36 2022371650036   ARSYANAYA DIRAFITRI 84 86 86 87 A16

37 2022371650037   INTAN AYU TANIA 85 83 87 86.7 A16

38 2022371650038   FITRI ANDAR YULIANA 82 85 85 85.9 A16

39 2022371650039   LUTHFI KAMAL NAIL 84 86 85 86.6 A16

40 2022371650040   WILDAN ALI FAKHREZI 0 75 75 57.5 C8

41 2022371650041   VANESSA DE FERIKA ROMPIES 83 0 85 59.4 C14

42 2022371650042   MUCHAMAD DAFA APRILIANO 84 86 87 87.4 A16

43 2022371650043   STEVE NATAN PONTO 77 88 85 85.8 A16

44 2022371650044   FARIS ABYAN HANIF 84 87 85 86.9 A16

Jakarta, 31 Juli 2023
Dosen Pengajar,

( MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom )

Ketua Program Studi

( MEGA AYU PERMATASARI, M.Si )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2022/2023

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: ILMU KOMUNIKASI S1
: IK1143 FOTOGRAFI
: 
: 01 / MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom
: 47

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 3 / 3.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

45 2022371650045   M JAMIL DALICO PUTRA 82 85 86 86.3 A16

46 2022371650046   ADISTRI AULIA RAMADHANI 80 84 86 85.6 A16

47 2022371650049   MICKO FIRSTANTYO ADAM`S 80 85 0 08

Jakarta, 31 Juli 2023
Dosen Pengajar,

( MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom )

Ketua Program Studi

( MEGA AYU PERMATASARI, M.Si )


